



АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2017

р.п. Сосновка

№ 209

О внесении изменений в муниципальную программу Сосновского района «Развитие образования Сосновского района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от 21.10.2013 № 1071

В соответствии с постановлением администрации района от 02.07.2013 № 677 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Сосновского района», на основании решения коллегии администрации района «О внесении изменений в муниципальную программу Сосновского района «Развитие образования Сосновского района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от 21.10.2013 № 1071», администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Сосновского района «Развитие образования Сосновского района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от 21.10.2013 № 1071 согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня первого официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Нагайцеву С.В.

Глава администрации
района

А.А. Дьяконов

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации района
от 20.04.2017 № 209

Изменения в муниципальную программу Сосновского района «Развитие образования Сосновского района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от 21.10.2013 № 1071

1.1. В паспорт Программы:

1.1.1. В разделе «Объем и источники финансирования Программы»

заменить цифры 1851447,9 цифрами 1851965,4, в том числе:

районный бюджет цифры 460905,1 заменить цифрами 461705,1, внебюджетные средства цифры 35449,8 заменить цифрами 35167,3, в том числе:

2017 год цифры 267644,5 заменить цифрами 268162; в том числе:

районный бюджет цифры 69040,6 заменить цифрами 69840,6, внебюджетные средства цифры 6415,1 заменить цифрами 6132,6.

1.2. В разделе Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» заменить цифры 1851447,9 заменить цифрами 1851965,4, в том числе:

районный бюджет цифры 460905,1 заменить цифрами 461705,1, внебюджетные средства цифры 35449,8 заменить цифрами 35167,3.

1.3. В паспорт подпрограммы «Развитие дошкольного образования»

1.3.1. В разделе «Объем и источники финансирования подпрограммы»

цифры общего объема финансирования 230402,9 заменить цифрами 230120,4, в том числе:

внебюджетные средства цифры 21647,8 заменить цифрами 21930,3.

2017 год цифры 34238,6 заменить цифрами 33956,1; в том числе: внебюджетные средства цифры 3932,5 заменить цифрами 3650.

1.4. В разделе Подпрограммы «Развитие дошкольного образования» «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»

цифры общего объема финансирования 230402,9 заменить цифрами 230120,4, в том числе:

внебюджетные средства цифры 3932,5 заменить цифрами 3650.

1.5. В паспорт подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования»

1.5.1. В разделе «Объем и источники финансирования подпрограммы»

цифры общего объема финансирования 1362401,4 заменить цифрами 1363201,4, в том числе:

районный бюджет цифры 314890 заменить цифрами 315690.

2017 год цифры 191897,9 заменить цифрами 192697,9; в том числе:

районный бюджет цифры 46990 заменить цифрами 47790.

1.6. В разделе Подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» цифры

общего объёма финансирования 1362401,4 заменить цифрами 1363201,4, в том числе:

районный бюджет цифры 314890 заменить цифрами 315690.

2. В «Перечень мероприятий муниципальной программы Сосновского района «Развитие образования Сосновского района» на 2014-2020 годы» (приложение №2 к муниципальной программе Сосновского района «Развитие образования Сосновского района на 2014-2020 годы») внести следующие изменения.

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования»

Мероприятие 1.2. «Расходы на оплату труда педагогических работников муниципальных образовательных организаций, реализующих программу дошкольного общего образования и расходы на реализацию программ дошкольного образования» в 2017 году в столбце «по годам, всего» цифру 12064,0 заменить цифрами 11866,2, в столбце «внебюджетные средства» цифру 442,8 заменить цифрами 245.

Мероприятие 1.9 «Прочие расходы по обеспечению деятельности муниципальных образовательных организаций, предоставляющих услуги дошкольного образования» в 2017 году в столбце «по годам, всего» цифры 4486,2 заменить цифрами 4401,5, в столбце «внебюджетные средства» цифры 189,7 заменить цифрами 105.

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования»

Мероприятие 2.3. «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного процесса в муниципальных общеобразовательных организациях и организациях дополнительного образования» в 2017 году в столбце «по годам, всего» цифры 25122,5 заменить цифрами 25557,1, в столбце «районный бюджет» цифры 22331,4 заменить цифрами 22766.

Мероприятие 2.14. «Организация и проведение районных спортивных зимних и летних игр обучающихся» в 2017 году в столбце «по годам, всего» цифры 55,0 заменить цифрами 100, в столбце «районный бюджет» цифры 55,0 заменить цифрами 100.

Мероприятие 2.23. «Обеспечение комплексной безопасности муниципальных общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования» в 2017 году в столбце «по годам, всего» цифры 4210,2 заменить цифрами 4425,2, в столбце «районный бюджет» цифры 4210,2 заменить цифрами 4425,2.

Мероприятие 2.25. «Обеспечение доступности образования через функционирование школьного автобуса» в 2017 году в столбце «по годам, всего» цифры 7762,5 заменить цифрами 7687,5, в столбце «районный бюджет» цифры 7762,5 заменить цифрами 7687,5.

Мероприятие 2.26. «Прочие расходы, связанные с функционированием и обслуживанием транспорта в образовательных организациях» в 2017 году в столбце «по годам, всего» цифры 1474,0 заменить цифрами 1579,0, в столбце «районный бюджет» цифры 1474,0 заменить цифрами 1579,0.

Мероприятие 2.36. «Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности условий для занятия физической культурой и спортом» в 2017 году в столбце «по годам, всего» цифры 3074 заменить цифрами 3074,4, в столбце «районный бюджет» цифры 0 заменить цифрами 0,4.

3. В приложении «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Сосновского района «Развитие образования Сосновского района» на 2014-2020 годы за счёт всех источников финансирования» (приложение №3 к муниципальной программе Сосновского района «Развитие образования Сосновского района на 2014-2020 годы») в разделе «муниципальная программа Сосновского района «Развитие образования Сосновского района» на 2014-2020 годы»

в 2017 году в столбце «итого по годам» цифры 267644,5 заменить цифрами 268162, в столбце, в столбце «районный бюджет» цифры 69040,6 заменить цифрами 69840,6, в столбце «внебюджетные средства» цифры 6415,1 заменить цифрами 6132,6.

В строке «итого» в столбце «итого по годам» цифры 1851447,9 заменить цифрами 1851965,4, в столбце «районный бюджет» цифры 460905,1 заменить цифрами 461705,1, в столбце «внебюджетные средства» цифры 35449,8 заменить цифрами 35167,3 .

В разделе подпрограмма «Развитие дошкольного образования» В строке «итого по подпрограмме»

в 2017 году в столбце «итого по годам» цифры 34238,6 заменить цифрами 33956,1, в столбце «внебюджетные средства» цифры 3932,5 заменить цифрами 3650.

В строке «итого» в столбце «итого по годам» цифры 230402,9 заменить цифрами 230120,4.

В разделе подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования»

в 2017 году в столбце «итого по годам» цифры 191897,9 заменить цифрами 192697,9, столбце «районный бюджет» цифры 46990 заменить цифрами 47790.

В строке «итого» в столбце «итого по годам» цифры 1362401,4 заменить цифрами 1363201,4.